ПРОТОКОЛ № 11
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»

(СРО НП «ГС РМЭ»)

Дата и время проведения: 16 апреля 2012 г., 15-00 ч.
Место проведения: РМЭ, г. Йошкар-Ола, Пролетарская, 7, офис 9

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Макаров Николай Геннадьевич.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

1. Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Макаров Николай Геннадьевич - директор Государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой»;

2. Открытое акционерное общество «Марспецмонтаж» в лице генерального директора Баширова Хамзы Касымовича;

3. Производственный кооператив «Медведевская ПМК» в лице председателя Васенева Юрия Леонидовича;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Эльбрус» в лице генерального директора Старыгина Александра Валерьевича;

 5. Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой» в лице генерального директора Карташова Александра Анатольевича;
 6.  Производственный кооператив «Советская ПМК» в лице председателя Хотынского Николая Яковлевича;

 7.  Открытое акционерное общество «Спецстроймеханизация» в лице генерального директора Романова Владимира Николаевича;

 8. Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Управление капитального строительства Правительства Республики Марий Эл» в лице директора Иливанова Петра Николаевича;

 9. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ» в лице директора Вороновой Нины Васильевны.

Приглашенные:

1. Генеральный директор Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» - Кузнецов Святослав Павлович.
2. Заместитель генерального директора по техническим вопросам Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» - Галушкин Владимир Владимирович;

3. Специалист по ведению реестра Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» - Матрёнина Светлана Александровна.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» в заседании принимают участие 9 членов Совета СРО НП «ГС РМЭ». Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета СРО НП «ГС РМЭ» открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета СРО НП «ГС РМЭ» из 2-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета СРО НП «ГС РМЭ».

«За»  - 9 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах секретаря Совета СРО НП «ГС РМЭ»;
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «ГС РМЭ».
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Макаров Николай Геннадьевич –Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который предложил избрать секретарем заседания Совета – генерального директора Общества с ограниченной ответственностью  «Эльбрус» -  Старыгина Александра Валерьевича.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Совета генерального директора Общества с ограниченной ответственностью  «Эльбрус» -  Старыгина Александра Валерьевича.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - 9 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «ГС РМЭ».
СЛУШАЛИ: Генерального директора Кузнецова С.П., который доложил присутствующим членам Совета о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов СРО НП «ГС РМЭ» Открытого акционерного общества «Марий Эл Дорстрой» (ОГРН 1111218000079), Общества с ограниченной ответственностью «Стройпрофи» (ОГРН 1081215005740), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов и оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0004.4-2011-1215154154-С и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену СРО НП «ГС РМЭ» Открытому акционерному обществу «Марий Эл Дорстрой» (ОГРН 1111218000079), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - 9 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0105.1-2010-1215133362-С и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену СРО НП «ГС РМЭ» Обществу с ограниченной ответственностью «Стройпрофи» (ОГРН 1081215005740), согласно заявления.

«За»  - 9 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.

Перечни видов работ, к которым допущены члены СРО НП «ГС РМЭ»: ОАО «Марий Эл Дорстрой», ООО «Стройпрофи», указаны в приложении к настоящему протоколу.

Председательствующий         _____________________________ Н.Г. Макаров
Секретарь заседания Совета  ________________________________ А.В. Старыгин
Приложение к протоколу № 11 от 16.04.2012 г.

заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ»

1. Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой»

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой»  имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	3. Земляные работы
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	2.
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	3.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	4.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

	5.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

	6.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

	7.
	25. Устройство автомобильных дорог и аэродромодов
25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

	8.
	29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов
29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных

	9.
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта
33.2.6. Мосты (большие и средние)
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
33.6. Объекты газоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации
33.8. Здания и сооружения объектов связи
33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)
33.13. Гидромелиоративные объекты

Открытое акционерное общество «Мари Эл Дорстрой»  вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой» имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой» имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпрофи»
Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Стройпрофи»  имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	2.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	3.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

	4.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	5.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	6.
	15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Стройпрофи» имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Стройпрофи» имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

1